

Fristads Kansas Danmark A/S

Årsrapport 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling

den 27-06 20 16

Jacobs Balle Hollef
dirigent

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Virksomhedsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	9
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Noter	18

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

Fristads Kansas Danmark A/S
Blangstedgårdsvej 66
5220 Odense SØ

Telefon: 70 10 70 74
Telefax: 70 10 70 76
CVR-nr.: 11 98 72 73
Hjemstedskommune: Odense
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Anders Daniel Davidsson, formand
Stellan Bjørn Petersen
Ole Lenarth Nielsen

Direktion

Stellan Bjørn Petersen, adm. direktør

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bredskifte Allé 13
8210 Aarhus V

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

tkr.	2015	2014	2013	2012	2011
Resultat før finansielle poster	17.646	-12.130	-4.080	-9.159	27.589
Resultat af finansielle poster	-6.029	-8.213	-799	-714	-1.166
Årets resultat	13.722	-20.343	-5.964	-7.702	25.064
Balancesum	315.904	336.880	339.024	359.138	370.578
Investering i materielle anlægsaktiver	786	2.411	745	357	584
Egenkapital	288.701	275.306	300.490	306.990	313.163
Afkastningsgrad	5,4 %	-3,6 %	-1,2 %	-2,5 %	7,7 %
Soliditetsgrad	91,3 %	81,7 %	88,6 %	85,5 %	84,5 %
Forrentning af egenkapital	4,9 %	-7,1 %	-2,0 %	-2,5 %	8,3 %

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og Nøgletal 2015". Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Beretning

Hovedaktivitet

Fristads Kansas Danmark A/S' væsentligste aktiviteter er salg og distribution af kvalitetsarbejdstøj og profildeklædning under varemærkerne Fristads Kansas, Acode og Hejco.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

For at optimere servicegraden og øge kundefokus, sammenlagde Fristads Kansas i starten af 2015 sine lagre og indkøbsafdelinger. Denne sammenlægning er blevet godt modtaget af vores kunder, og de oplever en tydeligt forbedret servicegrad som konsekvens af dette. Vi arbejder løbende på projekter, der skal optimere vores samhandel mellem os og vores kunder.

Bortset fra internt salg til koncernselskaber opnåede Fristads Kansas Denmark A/S en vækst i nettoomsætningen sammenholdt med 2014.

Resultatet før skat udgør +11,6 mio. kr., hvilket er en væsentlig forbedring i forhold til 2014 (-20,3 mio. kr.). Resultatfremgangen skyldes primært følgende faktorer: Engangsomkostninger relateret til sammenlægningen af lagre og indkøbsafdelinger blev medtaget i 2014, positiv resultateffekt af en række effektiviseringsprojekter de senere år samt en konsolidering af Fristads Kansas' stærke position på det danske marked.

Med denne resultatforbedring har Fristads Kansas Danmark A/S taget et stort skridt i den rigtige retning, og ledelsen betegner resultatet for 2015 som værende tilfredsstillende

Virksomhedens egenkapital udgør 289 mio. kr., og soliditeten var ultimo året på 91,3 %.

Kapitalberedskab

Fristads Kansas Danmark A/S er omfattet af koncernens finansieringsaftale. Selskabet har modtaget tilsagn om finansiel støtte fra selskabets moderselskab, som løber minimum indtil 31. december 2016. I øvrigt henvises til note 13 i årsregnskabet.

Forventninger til fremtiden

Fristads Kansas Danmark A/S forventer en moderat omsætningsvækst på det danske marked, men med faldende bruttoavance, idet US-dollaren fortsat er på et højt niveau i forhold til tidligere. Selskabet har af konkurrencemæssige hensyn ikke væltet hele valutakursstigningen over på sine kunder.

På trods af ovenstående forventer selskabet et driftsresultat på niveau med 2015, hvilket primært skyldes effekter fra forskellige effektiviseringsprojekter.

Ledelsesberetning

Beretning

Generelle risici

Valutarisici

Selskabets indkøb i udlandet bevirker, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudviklingen i en række valutaer, herunder specielt US-dollar. Det er selskabets politik at afdække en stor del af de kommercielle valutarisici gennem hedging.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen foretager løbende tilpasning og udvikling af produktsortimentet, således Fristads Kansas Danmark A/S kan tilbyde det bedste og bredeste sortiment inden for arbejdstøj til bygge og anlæg, industri, energisektoren, service og logistik, rengøring, pleje samt Horeca.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Fristads Kansas Danmark A/S har i begyndelsen af 2016 solgt sine aktieposter i Four Danes A/S og Carl Backs A/S.

Der er i øvrigt ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Koncernforhold

Fristads Kansas Danmark A/S indgår i koncernregnskabet for Fristads Kansas AB (Sverige). Koncernregnskabet for dette selskab kan rekvireres hos Fristads Kansas AB, Däckvägen 2, SE-501 11 Borås.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Hoved- og nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2015	2014
Bruttoresultat		53.415	36.097
Personaleomkostninger	1	-32.757	-47.329
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-3.012	-898
Resultat før finansielle poster		17.646	-12.130
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		-3.058	-4.392
Finansielle indtægter	2	1.493	1.702
Finansielle omkostninger	3	-4.465	-5.523
Resultat før skat		11.616	-20.343
Skat af årets resultat	4	2.106	0
Årets resultat		<u>13.722</u>	<u>-20.343</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>13.722</u>	<u>-20.343</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2015	2014
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver	5		
Grunde og bygninger		654	1.626
Produktionsanlæg og maskiner		997	1.494
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		512	1.269
		<u>2.163</u>	<u>4.389</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	4.831	4.214
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	7.943	7.543
		<u>12.774</u>	<u>11.757</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>14.937</u>	<u>16.146</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		0	607
Varer under fremstilling		0	35
Færdigvarer og handelsvarer		139	52.871
		<u>139</u>	<u>53.513</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		31.231	28.303
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8	263.295	234.461
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		2.106	0
Udskudt skatteaktiv		4.178	4.179
Andre tilgodehavender		2	268
		<u>300.812</u>	<u>267.211</u>
Likvide beholdninger		<u>16</u>	<u>9</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>300.967</u>	<u>320.733</u>
AKTIVER I ALT		<u>315.904</u>	<u>336.879</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2015	2014
PASSIVER			
Egenkapital			
Selskabskapital	9	10.000	10.000
Overført resultat		278.700	265.306
Egenkapital i alt		288.700	275.306
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		896	125
Andre hensatte forpligtelser	10	1.914	9.312
Hensatte forpligtelser i alt		2.810	9.437
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.806	15.846
Gæld til tilknyttede virksomheder		11.447	18.332
Anden gæld		11.141	17.958
Gældsforpligtelser i alt		24.394	52.136
PASSIVER I ALT		315.904	336.879
Leje og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser mv.	12		
Oplysning om pantsætninger, sikkerhedsstillelser samt kapitalberedskab	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

tkr.	2015	2014
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	29.724	43.111
Pensioner	2.466	3.259
Andre omkostninger til social sikring	567	959
	<u>32.757</u>	<u>47.329</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>67</u>	<u>99</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B, stk. 3 er vederlaget til direktionen undladt.		
2 Finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>1.493</u>	<u>1.702</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	<u>4.465</u>	<u>5.523</u>
4 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	<u>-2.106</u>	<u>0</u>
	<u>-2.106</u>	<u>0</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

tkr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2015	3.849	30.205	7.074	41.128
Tilgang i årets løb	0	786	0	786
Afgang i årets løb	-1.856	-27.606	-5.957	-35.419
Kostpris 31. december 2015	1.993	3.385	1.117	6.495
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	2.223	28.711	5.805	36.739
Årets afskrivninger	65	688	468	1221
Afskrivninger på afgang	-949	-27.011	-5.668	-33.628
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	1.339	2.388	605	4.332
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	654	997	512	2.163

6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

tkr.	2015	2014
Kostpris 1. januar	46.865	46.865
Tilgang	5.000	0
Kostpris 31. december	51.865	46.865
Værdireguleringer 1. januar	-43.473	-35.728
Valutakursregulering	-999	-3.719
Årets resultat	-3.458	-4.026
Kapitalandele med negativ indre værdi modregnet i tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	697
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	896	125
Værdireguleringer 31. december	-47.034	-42.651
Regnskabsmæssig værdi 31. december	4.831	4.214

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder (fortsat)

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerand- del	Egenkapi- tal tkr.	Årets re- sultat tkr.
Carl Backs A/S	Esbjerg, Danmark	100 %	2.337	-1.822
AMC	Stryi, Ukraine	100 %	2.494	-311
Sritex Ltd.	Stryi, Ukraine	75 %	-1.193	-1.765
			3.638	-3.898

Ejerandelen i Carl Backs A/S er solgt pr. 31. maj 2016.

7 Kapitalandele i associerede virksomheder

tkr.	2015	2014
Kostpris 1. januar	4.374	4.374
Kostpris 31. december	4.374	4.374
Værdireguleringer 1. januar	3.169	3.534
Årets resultat	398	-365
Værdireguleringer 31. december	3.567	3.169
Regnskabsmæssig værdi 31. december	7.941	7.543

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerand- del	Egenkapi- tal tkr.	Årets re- sultat tkr.
Four Danes A/S	Vissenbjerg, Danmark	49 %	16.110	811

Ejerandelen i Four Danes A/S er solgt i marts 2016.

8 Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder

Selskabet er en del af Fristads Kansas AB-koncernen og indgår i en cash pool-ordning. I posten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder indgår indestående cash pool-ordning med 262.413 tkr. (2014: 225.530 tkr.).

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

9 Egenkapital

tkr.	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	10.000	265.306	275.306
Værdiregulering af afledte finansielle instrumenter	0	671	671
Kursregulering af kapitalandele i tilknyttede virksomheder mv.	0	-999	-999
Årets resultat	0	13.722	13.722
	<u>10.000</u>	<u>278.700</u>	<u>288.700</u>

Selskabskapitalen består af 10.000 aktier a nominelt 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

10 Andre hensatte forpligtelser

Der er indregnet andre hensatte forpligtelser på 1.914 tkr. (2014: 9.312 tkr.). Hensættelsen kan henføres til den resterende del af omstrukturingsforpligtelsen, der blev indregnet i 2014 og effektiviseret i 2015 i forbindelse med selskabets omstrukturings- og optimeringsproces.

11 Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

tkr.	2015	2014
Inden for 1 år	5.897	5.929
Mellem 1-5 år	19.531	20.783
Efter 5 år	0	4.768
	<u>25.428</u>	<u>31.480</u>

Leasingforpligtelsen vedrører primært fast ejendom.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

12 Eventualforpligtelser mv.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. I henhold til sambeskatningsreglerne hæfter selskabet for eventuel selskabsskat i de sambeskattede selskaber, indtil denne er afregnet over for skattemyndighederne. Herudover hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk for danske kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningen

13 Oplysning om pantsætninger, sikkerhedsstillelser samt kapitalberedskab

Selskabet har modtaget tilsagn om finansiel støtte fra koncernen som minimum indtil 31. december 2016.

Fristads Kansas Danmark A/S har opnået en ret til at benytte den driftskreditfacilitet, der er stillet til rådighed for Fristads Kansas-koncernen via Facility Agreement mellem Fristads Kansas AB og CottonCo ApS som oprindelige låntagere og med Nordea Bank Danmark A/S som befuldmægtiget og långiver samt visse andre finansielle institutioner som långivere dateret 10. november 2005, som er ændret og reguleret d. 22. marts 2007 og 10. juli 2009. Derudover er Facility Agreement efterfølgende ændret ved ændring nr. 1 dateret 15. april 2013, ændring nr. 2 dateret 18. juli 2014 og sluttelig ændring nr. 3 dateret 15. juni 2015 angående langfristet banklån og løbende kreditfaciliteter til et samlet beløb af 368.021.478 EUR og med et samlet udestående på 245.396.864 EUR pr. 31. december 2015.

Som vederlag for retten til at anvende driftskreditfaciliteten har virksomheden udstedt en garanti, hvorefter virksomheden ubetinget og uigenkaldeligt garanterer som primær debitor og ikke blot som kautionist over for Nordea Bank Danmark A/S og andre långivere for:

- (a) låntagernes rettidige og punktlig opfyldelse af alle deres forpligtelser i henhold til the Facility Agreement;
- (b) låntagernes forfaldne og rettidige betaling af alle beløb, der skal betales af låntagerne i henhold til the Facility Agreement; og
- (c) at holde Nordea Bank Danmark A/S og andre långivere skadesløse over for eventuelle tab, forpligtelser og omkostninger, der er betalt eller skal betales af Nordea Bank Denmark A/S og långiverne, såfremt låntagernes forpligtelser er eller bliver umulige at håndhæve eller bliver ugyldige eller ulovlige.

Virksomhedens forpligtelser i henhold til garantien er begrænset i det omfang, at overholdelse af gældende lovgivning kræver dette.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

13 Oplysning om pantsætninger, sikkerhedsstillelser samt kapitalberedskab (fortsat)

Som en yderligere betingelse for virksomhedens ret til at anvende driftskapitalfaciliteten, der er stillet til rådighed for Fristads Kansas-koncernen, har virksomhedens moderselskab givet Nordea Bank Danmark A/S og de andre långivere i henhold til Facility Agreement sikkerhed i sine aktier i virksomheden. Aftalen om sikkerhed i aktier dækker følgende:

- (a) låntagernes rettidige og punktlige opfyldelse af alle deres forpligtelser i henhold til the Facility Agreement;
- (b) låntagernes forfaldne og rettidige betaling af alle beløb, der skal betales af låntagerne i henhold til the Facility Agreement; og
- (c) at holde Nordea Bank Danmark A/S og andre långivere skadesløse over for eventuelle tab, forpligtelser og omkostninger, der er betalt eller skal betales af Nordea Bank Denmark A/S og långiverne, såfremt låntagernes forpligtelser er eller bliver umulige at håndhæve eller bliver ugyldige eller ulovlige.

Moderselskabets forpligtelser i henhold til garantien er begrænset i det omfang, at overholdelse af gældende lovgivning kræver dette.

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Øvrige nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter Fristads Kansas AB samt dette selskabs direkte og indirekte datterselskaber. Nærtstående parter omfatter desuden bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere i koncernens virksomheder samt selskaber, hvor førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Fristads Kansas A/S
Blangstedgårdsvej 66
DK-5220 Odense SØ

Fristads Kansas Danmark A/S indgår i koncernregnskabet for Fristads Kansas AB, Däckvägen 2, SE-501 11 Borås. Koncernregnskabet kan rekvireres ved henvendelse til selskabet.